
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091300105

105

Nº 173, segunda-feira, 13 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.065891/2019-96.
Pregão Nº 15/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 10.540.191/0001-38 - ANDERSON SILVA GARCIA MORENO. Objeto:
Fornecimento e instalação de películas g-5 e blackout, de forma fracionada, com o objetivo
de atender as necessidades de diversos campi da UFS.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/09/2021 a 08/09/2022. Valor
Total: R$ 20.525,00. Data de Assinatura: 09/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/09/2021).

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 62, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital 007/2021,
publicado no D.O.U. em 15/07/2021 e no Correio de Sergipe em 16/07/2021, conforme
informações que seguem:

. Colégio de Aplicação / C idade Universitári a Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.021142/2021-68

. Matéria de Ensino Língua Portuguesa

. Resultado Final 1º LUGAR: JOSILENE DE JESUS MENDONÇA - 80,76
2º LUGAR: PALOMA BATISTA CARDOSO - 74,56
3º LUGAR: EDNA CAROLINE ALEXANDRIA DA CUNHA OLIVEIRA -
70,00
4º LUGAR: VICTOR RENÊ ANDRADE SOUZA - 69,88
5º LUGAR: JOSE MANOEL SIQUEIRA DA SILVA - 65,88

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
REITOR

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 61, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital 007/2021,
publicado no D.O.U. em 15/07/2021 e no Correio de Sergipe em 16/07/2021, conforme
informações que seguem:

. Departamento Medicina / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

. Processo 23113.018008/2021-05

. Matéria de Ensino Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais,
conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas e
práticas de ensino na comunidade) em qualquer área

. Disciplina Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais,
conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas e
práticas de ensino na comunidade)

. Resultado Final 1º LUGAR: HELAINA PEIXOTO GURGEL- 50,96

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
REITOR

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 59, DE 6 DE SETEMBRO DE 2021

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
006/2021, publicado no D.O.U. em 01/07/2021, e no Correio de Sergipe em 01/07/2021,
conforme informações que seguem:

. Departamento Letras / Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho

. Processo 23113.020935/2021-31

. Matéria de Ensino Literatura Brasileira e Teoria Literária

. Disciplina Literatura Brasileira I, II, III e IV; Teoria da Literatura I e II; Crítica
Literária; Laboratório de Crítica Literária

. Resultado Final 1º LUGAR: ÉVERTON DE JESUS SANTOS - 74,76
2º LUGAR: TATIANA CÍNTIA DA SILVA - 64,68
3º LUGAR: JOAO PAULO SANTOS SILVA - 63,16
4º LUGAR: OLAVO BARRETO DE SOUZA - 63,04
5º LUGAR: FERNANDA BARBOZA DE CARVALHO NERY - 59,92

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
REITOR

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2021 - UASG 154419 - UFT

Nº Processo: 23101.002119/2021-17.
Dispensa Nº 2119/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TOCANTINS.
Contratado: 06.343.763/0001-11 - FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO
TOCANTINS. Objeto: Contratação da Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do
Tocantins -FAPTO, para gerenciamento e desenvolvimento do projeto "Concurso público
para provimento de vagas no cargo de Professor do Magistério Superior 2020.1".
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 10/09/2021 a
30/11/2021. Valor Total: R$ 12.849,18. Data de Assinatura: 09/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/09/2021).

EDITAL N° 47, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROFESSOR DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR - 2019.2/EDITAL DE PRORROGAÇÃO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT, por meio da Coordenação
de Processos Seletivos - COPESE, de acordo com o art. 12° da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, torna pública a prorrogação, por mais um ano, do prazo de
validade do edital de homologação do resultado final nº 012/2020, publicado no DOU
de 15/09/2020, referente ao concurso público para provimento de vagas no cargo
efetivo de Professor do Magistério Superior, objeto do edital de abertura n° 001/2019,
publicado no DOU de 18/09/2019.

LUÍS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 00000.000000/1703-20.
Concorrência. Nº 3/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
20.501.854/0001-69 - ALCANCE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Prorrogação
de prazo de execução e adoção de novo cronograma físico-financeiro. Vigência:
08/11/2021 a 28/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.985.000,00. Data de
Assinatura: 06/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 00000.000000/1703-20.
Concorrência. Nº 3/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
20.501.854/0001-69 - ALCANCE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Prorrogação
de prazo de execução e adoção de novo cronograma físico-financeiro. Vigência:
08/11/2021 a 28/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.985.000,00. Data de
Assinatura: 06/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 160/2019.
Nº Processo: 001839/2019.
Tomada de Preços. Nº 1/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 14.211.330/0001-30 - PREVINE INCENDIO - SERVICOS E COMERCIO LTDA .
Objeto: Prorrogação de prazo de execução e adoção de novo cronograma físico-financeiro..
Vigência: 11/08/2021 a 08/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 791.999,55.
Data de Assinatura: 09/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 141/2018.
Nº Processo: 009409/2018.
Dispensa. Nº 26/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
20.501.854/0001-69 - ALCANCE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Reajuste de
preço, prorrogaçao de prazo e adoção de cronograma fisico-financeiro. Vigência:
31/08/2021 a 28/11/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 12.436.299,51. Data de
Assinatura: 30/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 00000.000000/1703-20.
Concorrência. Nº 3/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
20.501.854/0001-69 - ALCANCE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Modificação
do valor contratual em decorrência de acréscimo e supressão de quantitativos e adoção de
novo cronograma físico-financeiro.. Vigência: 04/01/2021 a 07/11/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 4.984.918,10. Data de Assinatura: 14/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 00000.000000/1703-20.
Concorrência. Nº 3/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
20.501.854/0001-69 - ALCANCE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Prorrogação
de prazo de execução e adoção de novo cronograma físico-financeiro. Vigência:
08/11/2021 a 28/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.985.000,00. Data de
Assinatura: 06/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/09/2021).

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DIRETORIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Acordo nº 110/2021. PARTES: UFV/ SIF/ VALE S.A. OBJETO: O desenvolvimento de
projeto de pesquisa. PRAZO: 40 (quarenta) meses. PROCESSO nº 23114.912172/2021-89.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2021. ASSINAM: Pela UFV, Prof. Demétrius David da Silva,
Reitor. Pela SIF, o Sr. Sebastião Renato Valverde, Diretor Geral, e o Sr. Gleison Augusto dos
Santos, Diretor Científico. Pela VALE S.A, Vitor Brognaro Pimenta.

ESPÉCIE: Acordo nº 111/2021. PARTES: UFV/ FUNARBE/ MRN - MINERAÇÃO RIO DO NORTE
SA. OBJETO: Cooperação técnica e científica entre os PARTÍCIPES para desenvolver projeto.
PRAZO: 12 (doze) meses. PROCESSO nº 23114.908692/2021-97. DATA DA ASSINATURA:
09/09/2021. ASSINAM: Pela UFV, Senhora Rejane Nascentes, Vice Reitora. Pela FUNARBE,
Prof. Rodrigo Gava, Diretor-Presidente. Pela MRN - MINERAÇÃO RIO DO NORTE SA, Marco
Antônio Fernandez Pereira da Silva, Gerente na área de Licenciamento e Controles
Ambientais.

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL Nº 32/2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da
seleção para Professor Substituto homologado pela Comissão Permanente do Pessoal
Docente:

1- CAMPUS FLORESTAL. Instituto de Ciências Agrárias. Edital de Seleção nº 35/2021
- Área: Economia, administração e extensão rural (23114.908034/2021-03).

Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:
. Nome Nota Classificação geral
. Gabriela Calvi Zeidan 9,66 1º

Candidatos aprovados e não classificados na vaga oferecida no certame:
. Nome Nota Classificação geral
. Maria de Nazaré Costa de Macedo 7,79 2º
. Andressa Tamires Lima de Oliveira 7,73 3º
. Cláudio Adriano de Jesus Nascimento 7,66 4º
. Yasmine Cândida da Mata Mendonça 7,65 5º

MARCOS RIBEIRO FURTADO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-13T05:23:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




